
  

UCHWAŁA NR 7482/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 LIPCA 2023 roku 

w sprawie przyjęcia zasad opiniowania strategii zintegrowanych inwestycji 

terytorialnych w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej 2021-

2027 oraz zasad opiniowania strategii innych instrumentów terytorialnych w 

województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej 2021-2027, 

opracowywanych przez partnerstwa samorządowe    

Na podstawie art. 28-30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury,  

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. 

UE L 231 z 30.06.2021, str. 159), art. 34 ust. 6 pkt 2 oraz art. 36 ust. 2 i 4, ustawy z 

dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) oraz art. 41 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się zasady opiniowania strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych w 

województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz zasady 

opiniowania strategii innych instrumentów terytorialnych w województwie świętokrzyskim, 

opracowywanych przez partnerstwa samorządowe, stanowiące odpowiednio załączniki nr 1 

oraz nr 2 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 
 

1 
 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 7482/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

ZASADY OPINIOWANIA  

STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH  

W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM  

W PERSPEKTYWIE FINANSOWEJ UE 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kielce, 26 lipca 2023 r. 

 



 
 

2 
 

 

SPIS TREŚCI 

I. WSTĘP .....................................................................................................................3 

II. MIEJSKIE OBSZARY FUNKCJONALNE W WOJEWÓDZTWIE 

ŚWIĘTOKRZYSKIM ....................................................................................................4 

III. WARUNKI REALIZACJI ZIT ..................................................................................5 

IV. ELEMENTY STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI 

TERYTORIALNYCH....................................................................................................5 

V. PROCEDURA OPINIOWANIA STRATEGII ZIT .....................................................9 

VI. ZAŁĄCZNIKI ........................................................................................................ 11 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

I. WSTĘP 

W dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja Europejska wydała decyzję zatwierdzającą Program 

Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (dalej FEŚ 2021-

2027 lub Program). Wdrażając politykę spójności w nowej perspektywie finansowej, 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie wspierać zrównoważony rozwój 

obszarów miejskich w szczególności w ramach Priorytetu 6. Fundusze Europejskie dla 

wspólnot lokalnych oraz w ramach Priorytetu 3. Fundusze Europejskie na mobilność 

miejską. W tym celu wykorzystany zostanie instrument terytorialny (ZIT) wymieniony 

w art. 28 rozporządzenia UE 2021/10601.  

Szczegółowe informacje na temat instrumentów terytorialnych, w tym instrumentu ZIT 

znajdują się w ustawie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. 

U. 2022 poz. 1079) – tzw. ustawa wdrożeniowa oraz w opublikowanym przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej dokumencie pn. Zasady realizacji 

instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-

2027. 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej, warunkiem realizacji ZIT jest m.in. 

opracowanie strategii terytorialnej, która podlega opiniowaniu przez Instytucję 

Zarządzającą Programem Regionalnym w terminie 60 dni od dnia otrzymania – 

w zakresie możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego. 

Funkcję strategii ZIT może pełnić strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana 

w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym, o ile zawiera elementy, 

o których mowa w art. 34 ust. 15 ustawy wdrożeniowej.  

Celem niniejszego dokumentu jest określenie zasad dotyczących opiniowania strategii 

zintegrowanych inwestycji terytorialnych opracowywanych przez Miejskie Obszary 

Funkcjonalne województwa świętokrzyskiego. Dokument nie stanowi wytycznych 

w rozumieniu art. 2 pkt. 38 i art. 5 ustawy wdrożeniowej, tylko doprecyzowuje kwestie 

dotyczące procesu formalnego opiniowania strategii ZIT oraz przedstawia 

rekomendacje dla świętokrzyskich samorządów lokalnych, które przygotowują taki 

dokument. 

 
1 ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2021/1060z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 
i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 
Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 



 
 

4 
 

Wydanie pozytywnej opinii w zakresie możliwości finansowania strategii w ramach 

programu regionalnego FEŚ 2021-2027 nie jest równoznaczne z zagwarantowaniem 

dofinansowania projektów wskazanych w Strategii. Co do zasady potencjalna 

kwalifikowalność wydatków w ramach danego przedsięwzięcia weryfikowana będzie 

na etapie wyboru projektu do dofinansowania.    

II. MIEJSKIE OBSZARY FUNKCJONALNE W WOJEWÓDZTWIE 

ŚWIĘTOKRZYSKIM 

ZIT jest instrumentem terytorialnym dedykowanym miejskim obszarom funkcjonalnym 

(MOF)  wskazanym w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ jako 

OSI o znaczeniu regionalnym. Instrumentem ZIT w perspektywie finansowej UE 2021-

2027 zostaną objęte poniższe miejskie obszary funkcjonalne: 

− Kielecki Obszar Funkcjonalny (Kielce, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, 

Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Pierzchnica, Sitkówka-Nowiny, 

Strawczyn, Zagnańsk); 

− MOF Miasta Północy (Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, 

Starachowice, Końskie, Ćmielów, Kunów, Stąporków, Suchedniów, Wąchock, 

Bałtów, Bliżyn, Bodzechów, Brody, Mirzec, Pawłów, Skarżysko-Kościelne, 

Waśniów); 

− MOF Jędrzejowa (Jędrzejów, Małogoszcz, Sobków); 

− MOF Buska-Zdroju (Busko-Zdrój, Stopnica); 

− MOF Staszowa (Staszów, Oleśnica, Rytwiany); 

− MOF Sandomierza (Sandomierz, Obrazów, Samborzec, Wilczyce, Dwikozy). 

Do czasu opracowania nowej strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego nie 

przewiduje się dokonywania zmian w delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych, 

chyba, że zaistnieją okoliczności uniemożliwiające współpracę na obszarze danego 

MOF. Wówczas zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej „zasięg terytorialny 

miejskiego obszaru funkcjonalnego (…) może zostać zmieniony lub, w przypadku 

braku wskazania takiego obszaru w strategii rozwoju województwa, wyznaczony, po 

pozytywnym zaopiniowaniu przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego, w drodze uchwały zarządu województwa”.   



 
 

5 
 

III. WARUNKI REALIZACJI ZIT 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej, w celu realizacji ZIT w perspektywie 

finansowej 2021-2027 konieczne jest spełnienie dwóch podstawowych, 

obligatoryjnych warunków: 

1) powołanie związku ZIT w jednej z form współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego (związek komunalno-międzygminny lub powiatowo-gminny, 

porozumienie międzygminne, stowarzyszenie gmin); 

2) opracowanie i uchwalenie strategii ZIT lub strategii rozwoju ponadlokalnego 

pełniącej funkcję strategii ZIT oraz jej pozytywne zaopiniowanie przez właściwą 

instytucję zarządzającą programem w terminie 60 dni od dnia otrzymania – 

w zakresie możliwości finansowania strategii ZIT w ramach tego programu.  

IV. ELEMENTY STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI 

TERYTORIALNYCH 

Zgodnie z art. 34 ust. 15 ustawy wdrożeniowej, strategia terytorialna ZIT powinna 

zawierać w szczególności: 

1. Syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów, potrzeb 

i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, 

społecznych i środowiskowych; 

2. Cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, ze wskazaniem wykorzystanego 

podejścia zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu 

powiązanych z realizacją właściwego programu; 

3. Listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na 

temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

4. Źródła jej finansowania; 

5. Warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT; 

6. Opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz 

właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów 

działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za 

promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób 

niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji w pracach nad 

przygotowaniem i wdrażaniem strategii ZIT oraz sprawozdanie 

z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 



 
 

6 
 

Strategia może zawierać również inne elementy, wykraczające poza powyższą listę, 

ale zawarcie w strategii powyższych informacji ma charakter obligatoryjny. Poniżej 

krótko scharakteryzowano zakres poszczególnych elementów strategii ZIT. 

SYNTEZA DIAGNOZY OBSZARU REALIZACJI ZIT 

W tej części powinny być zawarte najważniejsze wnioski z diagnozy obszaru ZIT, które 

umożliwią określenie wizji rozwoju i celów strategii. W ramach syntezy zazwyczaj 

wykorzystuje się takie metody diagnostyczne jak analiza SWOT czy drzewo 

problemów. 

CELE W RAMACH ZIT 

Wnioski płynące z diagnozy obszaru ZIT stanowią bazę dla zdefiniowania celów. Cele 

strategii powinny być sformułowane w układzie hierarchicznym: 

− cel główny (wizja), 

− cele strategiczne, 

− cele operacyjne/kierunki działań, 

− przedsięwzięcia/projekty. 

Każdy cel w strategii powinien być określony zgodnie z zasadą SMART: 

− SPECIFIC – konkretny, określony, jasno zdefiniowany, dokładny;  

− MEASURABLE – mierzalny, możliwy do wyrażenia w przyjętych jednostkach 

miary; 

− ACHIEVABLE – osiągalny, możliwy do zrealizowania; 

− REALISTIC – realistyczny przy istniejących zasobach; 

− TIME-BOUNDED – zdefiniowany, określony w czasie. 

Należy pamiętać, że cele strategii ZIT powinny uwzględniać kontekst innych 

dokumentów strategicznych na szczeblu lokalnym oraz powinny być spójne z celami 

określonymi w dokumentach na szczeblu europejskim, krajowym i regionalnym. 

Cele strategii ZIT powinny być powiązane z celami programu Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027, dlatego rekomenduje się wykorzystanie nazw celów 

szczegółowych zastosowanych w Programie. Ponadto należy dokonać wyboru 

wskaźników rezultatu i produktu, które są przyporządkowane do każdego celu 

Programu.  

 



 
 

7 
 

LISTA PROJEKTÓW REALIZUJĄCYCH CELE STRATEGII 

Ważnym etapem przygotowania strategii ZIT jest identyfikacja 

projektów/przedsięwzięć. Ich wybór powinien opierać się na rezultatach prac 

diagnostycznych i planistycznych, wynikach konsultacji z przedstawicielami JST 

wchodzących w skład partnerstwa, a także możliwościach finansowych partnerów. 

W procesie wyboru istotną rolę odgrywa odpowiedni udział parterów społeczno-

gospodarczych. 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej projekt jest definiowany jako 

przedsięwzięcie zmierzające do osiągnięcia założonego celu określonego 

wskaźnikami, z określonym początkiem i końcem realizacji, zgłoszone do objęcia albo 

objęte finansowaniem z funduszy UE w ramach danego programu.  

Projekt zintegrowany to projekt, który wpisuje się w cele rozwoju obszaru 

funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie 

wspólnych problemów rozwojowych – oznacza to, że projekt ten ma wpływ na więcej 

niż 1 gminę w MOF oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części 

diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. 

Projekt zintegrowany powinien spełniać przynajmniej jeden z dwóch warunków:  

a. jest projektem partnerskim w rozumieniu art. 39 ustawy wdrożeniowej;  

b. deklarowany jest wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, tj. wspólne 

wykorzystanie stworzonej w jego ramach infrastruktury w przypadku projektów 

„twardych”, lub objęcie wsparciem w przypadku projektów „miękkich”, 

mieszkańców co najmniej 2 gmin OF, co powinno znaleźć swoje uzasadnienie 

zarówno w części diagnostycznej, jak i kierunkowej strategii. 

Projekty w strategii ZIT powinny co do zasady posiadać cechy projektów 

zintegrowanych. Należy jednak zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 34 ust. 15 ustawy 

wdrożeniowej, opis podejścia zintegrowanego jest wymogiem obligatoryjnym dla 

strategii terytorialnej ZIT, a nie samych projektów. W związku z tym zintegrowanie 

działań powinno być widoczne już na poziomie celów strategii ZIT. 

Strategia ZIT zawiera tzw. listę projektów, która zgodnie z art. 29 rozporządzenia UE 

2021/1060, jest wystarczająca do uznania udziału związku ZIT w wyborze projektów 

do dofinansowania. Na potrzeby opiniowania strategii ZIT Instytucja Zarządzająca FEŚ 

2021-2027 przygotowała wzór listy projektów planowanych do dofinansowania 

w ramach poszczególnych działań dedykowanych ZIT Programu FEŚ 2021-2027 



 
 

8 
 

(załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu) do ewentualnego wykorzystania przez 

związek ZIT.  

Strategia ZIT zawiera również informację na temat sposobu wyboru projektów na listę 

oraz na temat ich powiązania z innymi projektami. 

Rekomenduje się, aby w dokumencie było wyraźnie wskazane, które projekty 

planowane są do dofinansowania w ramach działań dedykowanych ZIT tj. 3.1 i 6.1, 

a następnie ramach pozostałych działań Programu – zgodnie ze wzorem listy 

projektów, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA STRATEGII ZIT 

W tej części winny być zidentyfikowane i opisane źródła finansowania projektów 

wskazanych w strategii ZIT. Przedsięwzięcia te mogą być współfinansowane ze 

środków programów regionalnych i krajowych. Strategia ZIT powinna posiadać plan 

finansowy wskazujący wszystkie źródła finansowania poszczególnych 

celów/priorytetów/działań strategii ZIT, najlepiej w ujęciu tabelarycznym.  

WARUNKI I PROCEDURY OBOWIĄZUJĄCE W REALIZACJI STRATEGII ZIT 

W tej części powinny być zamieszczone najważniejsze informacje dot. podmiotów 

zaangażowanych we wdrażanie strategii ZIT oraz ich zadań. Zawarta powinna być 

również struktura zarządzania z uwzględnieniem partnerów społeczno-

gospodarczych, określony podział zadań między poszczególnymi partnerami, a także 

najważniejsze procedury obowiązujące przy realizacji strategii ZIT. W tym rozdziale 

powinien również znaleźć się opis systemu monitoringu i oceny realizacji strategii ZIT 

opierającego się na konkretnych wskaźnikach powiązanych ze wskaźnikami FEŚ 

2021-2027. 

OPIS PROCESU ZAANGAŻOWANIA PARTNERÓW SPOŁECZNO-

GOSPODARCZYCH I INNYCH PODMIOTÓW 

W tej części dokumentu powinien być opisany proces zaangażowania partnerów 

społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie,  podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska 

oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw 

podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji. 

Zaleca się, aby uwzględniony był opis udziału kluczowych interesariuszy na 

poszczególnych etapach (etap przygotowania strategii ZIT, etap realizacji strategii ZIT, 

etap oceny efektów strategii ZIT). 



 
 

9 
 

V. PROCEDURA OPINIOWANIA STRATEGII ZIT 

1. W celu usprawnienia procesu opiniowania strategii ZIT, rekomendowany jest 

wcześniejszy, tj. przed złożeniem formalnego wniosku o zaopiniowania strategii 

ZIT w trybie art. 34 ust. 6 pkt. 2. ustawy wdrożeniowej, roboczy kontakt 

z Departamentem Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w celu uzgodnienia szczegółowych zapisów strategii ZIT. W tym 

celu należy przekazać do IZ dokument strategii terytorialnej. Wstępna weryfikacja 

strategii ZIT poprzedza proces formalnego opiniowania, o którym jest mowa 

w kolejnych punktach. 

2. Wnioskując o wydanie opinii Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 dla strategii ZIT lub 

strategii rozwoju ponadlokalnego pełniącej funkcję strategii ZIT, o której mowa 

w art. 34 ust. 9 ustawy wdrożeniowej, przedłożony powinien być pakiet 

następujących dokumentów:  

− Pismo przewodnie podpisane przez upoważniony do tego organ. W zależności 

od przyjętej formy prawnej partnerstwa organem upoważnionym jest 

prezydent/burmistrz miasta - lidera (w przypadku porozumienia) albo prezes 

zarządu (w przypadku stowarzyszenia). Jeżeli pismo przewodnie podpisuje 

osoba działająca w imieniu organu (np. dyrektor Biura ZIT) należy dołączyć 

stosowne upoważnienie.  

− Dokument potwierdzający powołanie związku ZIT w odniesieniu do 

nowopowstałych związków ZIT lub do istniejących już związków ZIT, jeżeli 

nastąpiły zmiany obszaru funkcjonalnego lub formy prawnej partnerstwa. 

W zależności od przyjętej formy prawnej partnerstwa powinno być przekazane 

porozumienie albo statut i potwierdzenie wpisu do KRS (w przypadku 

stowarzyszenia).  

− Strategię ZIT lub strategię rozwoju ponadregionalnego pełniącą funkcję strategii 

ZIT, zaakceptowaną przez upoważniony organ. W zależności od przyjętej formy 

prawnej partnerstwa strategia ZIT powinna być zaakceptowana przez 

prezydenta/burmistrza miasta – lidera (w przypadku porozumienia) albo 

uchwałą organu stowarzyszenia upoważnionego do zatwierdzenia strategii.  

− Listę projektów w przypadku, o którym mowa w art. 34 ust. 10 ustawy 

wdrożeniowej.  



 
 

10 
 

Powyższe dokumenty należy adresować do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego w formie elektronicznej na adres skrytki ePUAP: 

/3h680wewfh/skrytkaESP.   

3. Proces opiniowania strategii terytorialnej ZIT, o którym mowa w art. 34 ust. 6 pkt 2 

ustawy wdrożeniowej, może zostać rozpoczęty jedynie w przypadku przekazania 

do Instytucji Zarządzającej kompletu dokumentów wymienionych w pkt 2. 

4. Podstawą do wydania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pełniącego 

funkcję Instytucji Zarządzającej PR FEŚ 2021-2027 opinii o możliwości 

finansowania strategii ZIT ze środków Programu jest weryfikacja strategii 

dokonana przez Zespół ds. strategii terytorialnych powołany zarządzeniem 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

5. Instytucja Zarządzającą Programem Regionalnym przedstawia opinię w zakresie 

możliwości finansowania strategii ZIT w ramach Programu w terminie 60 dni od 

dnia otrzymania dokumentu.  

6. Opiniowanie odbywa się przy pomocy Listy sprawdzającej dotyczącej możliwości 

finansowania strategii  w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

dokumentu.  

7. Listę sprawdzającą wypełnia dwóch członków Zespołu, przy czym każdy z nich 

sporządza odrębną Listę.  

8. Członkowie Zespołu podpisują deklarację bezstronności i poufności stanowiącą 

integralną część Listy sprawdzającej. 

9. W przypadku, kiedy jeden z członków Zespołu zaopiniował strategię pozytywnie,  

a drugi negatywnie, rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu, który jako kolejny 

weryfikuje strategię. 

10. Od negatywnej opinii nie przysługuje środek zaskarżania. 

11. Skorygowana strategia może zostać ponownie przedłożona do zaopiniowania 

po upływie 30 dni od daty otrzymania negatywnej opinii. 

12. Zmiana pozytywnie zaopiniowanej strategii ZIT wymaga uzyskania ponownej 

opinii. 

13. Opiniowanie strategii ZIT odbywa się w trybie ciągłym. 

14. W trakcie procesu opiniowania, władze związku ZIT mogą wystąpić z wnioskiem 

o wycofanie strategii z opiniowania, a następnie złożyć dokument ponownie. 



 
 

11 
 

W takim przypadku termin 60 dni liczony jest od dnia ponownego złożenia 

dokumentu. 

15. Pozytywna opinia dla strategii ZIT lub strategii rozwoju ponadlokalnego pełniącej 

funkcję strategii ZIT, nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania 

w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem 

możliwości udzielenia wsparcia ze środków Programu FEŚ 2021-2027.  

VI. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznikami do Zasad są: 

1) Załącznik nr 1 – Wzór Listy projektów planowanych do dofinansowania w ramach 

działań programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

2) Załącznik nr 2 – Wzór Listy sprawdzającej w zakresie możliwości finansowania  

strategii terytorialnej ZIT w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1.  

- WZÓR – 

 

 LISTA PROJEKTÓW PLANOWANYCH DO DOFINANSOWANIA W RAMACH 

DZIAŁAŃ PROGRAMU  

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027 

(STRATEGIA ZIT) 

Projekt nr 1.   

1. Tytuł projektu  

2. Nazwa Lidera/Wnioskodawcy  

3.  Partnerzy projektu  

4. Cel szczegółowy FEŚ 2021-

2027 

Cel Szczegółowy 2(viii) Wspieranie 

zrównoważonej multimodalnej mobilności 

miejskiej jako elementu transformacji w 

kierunku gospodarki zeroemisyjnej 

5. Priorytet FEŚ 2021-2027 Priorytet 3 – Fundusze Europejskie na 

mobilność miejską 

6. Działanie  3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) 

7. Krótki opis projektu   

8. Całkowita szacunkowa wartość 

projektu 

 

9. Kwota dofinansowania  

10. Okres realizacji projektu   

11. Oczekiwane wskaźniki 

produktu powiązane 

z realizacją FEŚ 2021-2027 

 

12. Oczekiwane wskaźniki rezultatu 

powiązane z realizacją FEŚ 

2021-2027 

 

 

  



 
 

13 
 

Projekt nr 2.   

1. Tytuł projektu  

2. Nazwa Lidera/Wnioskodawcy  

3.  Partnerzy projektu  

4. Cel szczegółowy FEŚ 2021-

2027 

Cel szczegółowy 5(i)  Wspieranie 

zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 

społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i 

środowiskowego, kultury, dziedzictwa 

naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach miejskich. 

5. Priorytet FEŚ 2021-2027 Priorytet 6 – Fundusze Europejskie dla 

wspólnot lokalnych 

6. Działanie  6.1 Rozwój miast i miejskich obszarów 

funkcjonalnych (ZIT). 

7. Krótki opis projektu   

8. Całkowita szacunkowa wartość 

projektu 

 

9. Kwota dofinansowania  

10. Okres realizacji projektu   

11. Oczekiwane wskaźniki 

produktu powiązane 

z realizacją FEŚ 2021-2027 

 

12. Oczekiwane wskaźniki rezultatu 

powiązane z realizacją FEŚ 

2021-2027 

 

  



 
 

14 
 

Projekt nr …   

1. Tytuł projektu  

2. Nazwa Lidera/Wnioskodawcy  

3.  Partnerzy projektu  

4. Cel szczegółowy FEŚ 2021-

2027 

 

5. Priorytet FEŚ 2021-2027  

6. Działanie   

7. Krótki opis projektu   

8. Całkowita szacunkowa wartość 

projektu 

 

9. Kwota dofinansowania  

10. Okres realizacji projektu   

11. Oczekiwane wskaźniki 

produktu powiązane 

z realizacją FEŚ 2021-2027 

 

12. Oczekiwane wskaźniki rezultatu 

powiązane z realizacją FEŚ 

2021-2027 

 

 



 
 

15 
 

ZAŁĄCZNIK NR 2. 

- WZÓR – 

 

LISTA SPRAWDZAJĄCA W ZAKRESIE MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA STRATEGII TERYTORIALNEJ ZIT 

(NAZWA………………..……………………..)  

W RAMACH PROGRAMU REGIONALNEGO FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027 

(wypełnia każdy z dwóch członków Zespołu) 

 

Deklaracja bezstronności i poufności  

Oświadczam, że dokonam rzetelnej i bezstronnej opinii strategii terytorialnej ZIT. Ponadto oświadczam, że nie ma zależności pomiędzy 

mną a samorządami wchodzącymi w skład partnerstwa, którego strategię opiniuję, a także osobami powiązanymi z samorządami, które 

mogą zaważyć w sposób nieuzasadniony (pozytywnie lub negatywnie) na wyniku mojej opinii. Zgodnie z moją najlepszą wiedzą 

i przekonaniem, nie istnieją żadne fakty ani okoliczności, zaistniałe w przeszłości lub obecnie, bądź takie, które mogą zaistnieć w trakcie 

opiniowania, kwestionujące moją niezależność. Jeżeli podczas procesu opiniowania okaże się, że taki związek istnieje lub powstał, 

niezwłocznie przerwę opiniowanie. Zobowiązuję się do zachowania poufności wszystkich informacji uzyskanych, bądź przygotowanych 

przeze mnie w procesie opiniowania oraz zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie na potrzeby opiniowania i nie ujawniania ich 

osobom trzecim. Oświadczam, że nie będę przechowywać kopii otrzymanych dokumentów po zakończonym procesie opiniowania. 

 

 

miejscowość, data ……………..……….                                                                                               podpis ………..…............................... 

                                                                                                                                                                                 (imię i nazwisko)  



 
 

16 
 

 

Oświadczam, że: 

Według mojej wiedzy pomiędzy mną w stosunku do samorządów wchodzących w skład partnerstwa, którego strategia jest opiniowana, 

nie zachodził i nie zachodzi konflikt interesu, o którym mowa w art. 61 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 

(UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) 

nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 

966/2012. 

 

POUCZENIE:  

 

Jestem świadomy, że złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub nieujawnienie konfliktu interesów może stanowić ciężkie naruszenie 

podstawowych obowiązków pracownika samorządowego, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

 

                                                                                           

   ......................................................., dnia .............................. r. 

                      (miejscowość) 

 

 

podpis: ………............................................................................. 



 
 

17 
 

ZGODNOŚĆ Z UMOWĄ PARTNERSTWA I USTAWĄ WDROŻENIOWĄ 

PYTANIE TAK/NIE 

UZASADNIENIE  

(tylko w przypadku odpowiedzi „NIE” – 

konieczne jest wskazanie kwestii 

podlegających poprawie /uzupełnieniu) 
 

1. Czy złożona strategia ZIT lub strategia rozwoju ponadlokalnego 

pełniącą funkcję strategii ZIT została złożona przez 

upoważniony do tego organ? 

  

2. Czy złożono dokument potwierdzający powołanie związku ZIT?   

3. Czy przedłożony dokument został zaakceptowany przez 

upoważniony organ? 
  

4. Czy przedłożony dokument wskazuje zasięg terytorialny 

miejskiego obszaru funkcjonalnego (jednostki samorządu 

terytorialnego) objętego wsparciem strategii ZIT zgodnie 

z delimitacją w strategii rozwoju województwa lub uchwałą 

zarządu województwa, o której mowa w art. 34 ust. 3 ustawy 

wdrożeniowej? 

  



 
 

18 
 

ELEMENTY STRATEGII TERYTORIALNEJ ZIT  

 

 
 PYTANIE 

 

 

TAK/NIE 

UZASADNIENIE  

(tylko w przypadku odpowiedzi „NIE” – 

konieczne jest wskazanie kwestii 

podlegających poprawie /uzupełnieniu) 
 

1. Czy dokument określa syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT 

wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych, 

w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych 

i środowiskowych? 

  

2. Czy dokument określa cele, jakie mają być zrealizowane 

w ramach ZIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 

zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu 

powiązane z realizacją właściwego programu? 

  

3. Czy dokument określa listę projektów realizujących cele, 

o których mowa w pytaniu nr 2, wraz z informacją na temat 

sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami? 

  

4. Czy dokument określa źródła finansowania projektów? 

 

  



 
 

19 
 

5. Czy dokument określa warunki i procedury obowiązujące 

w realizacji strategii? 

 

  

6. Czy dokument określa opis procesu zaangażowania partnerów 

społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów 

reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów 

działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów 

odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw 

podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci 

i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem 

i wdrażaniem strategii ZIT oraz sprawozdanie 

z przeprowadzonych konsultacji społecznych? 

 

  

 



 
 

1 
 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 7482/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 

 

 

 

 

ZASADY OPINIOWANIA  

STRATEGII INNYCH INSTRUMENTÓW TERYTORIALNYCH  

W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM  

W PERSPEKTYWIE FINANSOWEJ UE 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kielce, 26 lipca 2023 r. 

 

 



 
 

2 
 

 

SPIS TREŚCI 

I. WSTĘP .................................................................................................................3 

II. WARUNKI REALIZACJI IIT .................................................................................5 

III. ELEMENTY STRATEGII IIT ..............................................................................5 

IV. PROCEDURA OPINIOWANIA STRATEGII IIT .................................................8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

I. WSTĘP 

W dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja Europejska wydała decyzję zatwierdzającą Program 

Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (dalej FEŚ 2021-

2027 lub Program). Wdrażając politykę spójności w nowej perspektywie finansowej, 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie wspierać zrównoważony rozwój 

obszarów innych niż miejskie w szczególności w ramach Priorytetu 6. Fundusze 

Europejskie dla wspólnot lokalnych. W tym celu wykorzystany zostanie tzw. inny 

instrument terytorialny (IIT) wymieniony w art. 28 rozporządzenia UE 2021/1060.  

Szczegółowe informacje na temat instrumentów terytorialnych, w tym instrumentu IIT 

znajdują się w ustawie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz. U. 2022 poz. 1079) – tzw. ustawa wdrożeniowa oraz w opublikowanym przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej dokumencie pn. Zasady realizacji 

instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-

2027. 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej, warunkiem realizacji IIT jest m.in. 

opracowanie strategii terytorialnej, która podlega opiniowaniu przez Instytucję 

Zarządzającą Programem Regionalnym w terminie 60 dni od dnia otrzymania – 

w zakresie możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego. 

Funkcję strategii IIT może pełnić strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana 

w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym, o ile zawiera elementy, 

o których mowa w art. 36 ust. 8 ustawy wdrożeniowej.  

IIT może być również realizowany przez pojedyncze JST szczebla lokalnego, tj. gminy 

lub powiaty albo ich związki lub inne rodzaje ich partnerstw. Jednak ze względu na 

zwiększony potencjał i skalę oddziaływania, rekomendowane jest wdrażanie IIT przez 

partnerstwa JST, z wyjątkiem rewitalizacji. IIT jest przeznaczony dla wszystkich typów 

obszarów, zarówno obszarów miejskich, wiejskich, jak i miejsko-wiejskich.1 

 

 

 

 
1 Umowa Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce, Warszawa, czerwiec 2022. 



 
 

4 
 

Celem niniejszego dokumentu jest określenie zasad dotyczących opiniowania strategii 

IIT opracowywanych przez partnerstwa JST z województwa świętokrzyskiego. 

Dokument nie stanowi wytycznych w rozumieniu art. 2 pkt 38 i art. 5 ustawy 

wdrożeniowej, tylko doprecyzowuje kwestie dotyczące procesu formalnego 

opiniowania strategii IIT oraz przedstawia rekomendacje dla świętokrzyskich 

samorządów lokalnych, które przygotowują taki dokument. 

Zgodnie z zapisami Programu FEŚ 2021-2027, w ramach instrumentu IIT realizowane 

będzie wsparcie:  

− na obszarze OSI wyznaczonych w SRWŚ 2030 + tj. OSI Góry Świętokrzyskie, 

OSI Obszar Uzdrowiskowy, OSI Ponidzie, OSI Dolina Wisły;  

− obszarów, dla których partnerstwa JST wspólnie opracowały dokumenty 

strategiczne, spełniające wymogi właściwe dla Strategii IIT; 

− działań rewitalizacyjnych - instrument IIT stanowić będą gminne programy 

rewitalizacji przygotowane zgodnie z ustawą o rewitalizacji w celu 

wyprowadzenia ze stanu kryzysowego zdegradowanych obszarów innych niż 

miejskie, a także działania w zakresie zrównoważonej kultury, turystyki 

i dziedzictwa naturalnego wynikające ze Strategii IIT. Funkcję Strategii IIT pełnić 

będą gminne programy rewitalizacji (GPR), przygotowane zgodnie z ustawą 

o rewitalizacji w celu wyprowadzenia ze stanu kryzysowego zdegradowanych 

obszarów wiejskich. Z pomocą narzędzia IIT możliwa będzie realizacja przez 

pojedyncze gminy przedsięwzięć rewitalizacyjnych ujętych w GPR.  

Niniejszy dokument dotyczy wyłącznie zasad opiniowania strategii IIT 

opracowywanych przez partnerstwa samorządowe. W celu określenia sposobu 

opiniowania gminnych programów rewitalizacji (pełniących funkcję strategii IIT) 

jednostek samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego, które zamierzają 

aplikować o środki w ramach FEŚ 2021-2027, Zarząd Województwa przyjął dokument 

pn. „Zasady opiniowania gminnych programów rewitalizacji w województwie 

świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”. 

 

 

 

 



 
 

5 
 

II. WARUNKI REALIZACJI IIT 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej, w celu realizacji IIT w perspektywie 

finansowej 2021-2027 konieczne jest opracowanie przez gminę lub powiat lub ich 

partnerstwo utworzone w jednej z form współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego (stowarzyszenie, porozumienie, związek komunalny) strategii 

terytorialnej oraz jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 60 dni od dnia otrzymania 

przez właściwą instytucję zarządzającą programem – w zakresie możliwości 

finansowania strategii IIT w ramach tego programu. 

III. ELEMENTY STRATEGII IIT 

Zgodnie z art. 36 ust. 8 ustawy wdrożeniowej, strategia terytorialna IIT określa 

w szczególności: 

1) syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb 

i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, 

społecznych i środowiskowych; 

2) cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem 

wykorzystanego podejścia zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników 

rezultatu i produktu powiązanych z realizacją właściwego programu; 

3) listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na 

temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

4) opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz 

właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, 

podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów 

odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw 

podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji 

w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii IIT. 

Każda strategia może zawierać również inne elementy, wykraczające poza powyższą 

listę, ale zawarcie w strategii powyższych informacji ma charakter obligatoryjny. 

Poniżej krótko scharakteryzowano zakres poszczególnych elementów strategii IIT. 

 

 

 



 
 

6 
 

SYNTEZA DIAGNOZY OBSZARU REALIZACJI IIT 

W tej części powinny być zawarte najważniejsze wnioski z diagnozy obszaru IIT, które 

umożliwią określenie wizji rozwoju i celów strategii. W ramach syntezy zazwyczaj 

wykorzystuje się takie metody diagnostyczne jak analiza SWOT czy drzewo 

problemów. 

CELE W RAMACH IIT 

Wnioski płynące z diagnozy obszaru IIT stanowią bazę dla zdefiniowania celów. Cele 

strategii powinny być sformułowane w układzie hierarchicznym: 

− cel główny (wizja), 

− cele strategiczne, 

− cele operacyjne/kierunki działań, 

− przedsięwzięcia/projekty. 

Każdy cel w strategii powinien być określony zgodnie z zasadą SMART: 

− SPECIFIC – konkretny, określony, jasno zdefiniowany, dokładny;  

− MEASURABLE – mierzalny, możliwy do wyrażenia w przyjętych jednostkach 

miary; 

− ACHIEVABLE – osiągalny, możliwy do zrealizowania; 

− REALISTIC – realistyczny przy istniejących zasobach; 

− TIME-BOUNDED – zdefiniowany, określony w czasie. 

Należy pamiętać, że cele strategii IIT powinny uwzględniać kontekst innych 

dokumentów strategicznych na szczeblu lokalnym oraz powinny być spójne z celami 

określonymi w dokumentach na szczeblu europejskim, krajowym i regionalnym. 

Cele strategii IIT powinny być powiązane z celami programu Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027, dlatego rekomenduje się wykorzystanie nazw celów 

szczegółowych zastosowanych w Programie. Ponadto należy dokonać wyboru 

wskaźników rezultatu i produktu, które są przyporządkowane do każdego celu 

Programu.  

LISTA PROJEKTÓW REALIZUJĄCYCH CELE STRATEGII 

Ważnym etapem przygotowania strategii IIT jest identyfikacja 

projektów/przedsięwzięć. Ich wybór powinien opierać się na rezultatach prac 

diagnostycznych i planistycznych, wynikach konsultacji z przedstawicielami JST 



 
 

7 
 

wchodzących w skład partnerstwa, a także możliwościach finansowych partnerów. 

W procesie wyboru istotną rolę odgrywa odpowiedni udział parterów społeczno-

gospodarczych. 

Zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej projekt jest definiowany jako 

przedsięwzięcie zmierzające do osiągnięcia założonego celu określonego 

wskaźnikami, z określonym początkiem i końcem realizacji, zgłoszone do objęcia albo 

objęte finansowaniem z funduszy UE w ramach danego programu.  

Projekt zintegrowany to projekt, który wpisuje się w cele rozwoju obszaru 

funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie 

wspólnych problemów rozwojowych – oznacza to, że projekt ten ma wpływ na więcej 

niż 1 gminę oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, 

jak i w części kierunkowej strategii. 

Projekt zintegrowany powinien spełniać przynajmniej jeden z dwóch warunków:  

a. jest projektem partnerskim w rozumieniu art. 39 ustawy wdrożeniowej;  

b. deklarowany jest wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, tj. wspólne 

wykorzystanie stworzonej w jego ramach infrastruktury w przypadku projektów 

„twardych”, lub objęcie wsparciem w przypadku projektów „miękkich”, 

mieszkańców co najmniej 2 gmin OF, co powinno znaleźć swoje uzasadnienie 

zarówno w części diagnostycznej, jak i kierunkowej strategii. 

Projekty w strategii IIT powinny co do zasady posiadać cechy projektów 

zintegrowanych. Należy jednak zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 36 ust. 8 ustawy 

wdrożeniowej, opis podejścia zintegrowanego jest wymogiem obligatoryjnym dla 

strategii terytorialnej IIT, a nie samych projektów. W związku z tym zintegrowanie 

działań powinno być widoczne już na poziomie celów strategii IIT. 

Strategia IIT zawiera tzw. listę projektów. Na potrzeby opiniowania strategii IIT 

Instytucja Zarządzająca FEŚ 2021-2027 przygotowała wzór listy projektów 

planowanych do dofinansowania w ramach Programu FEŚ 2021-2027 (załącznik nr 1 

do niniejszego dokumentu) do ewentualnego wykorzystania przez świętokrzyskie 

partnerstwa JST.  

Strategia IIT zawiera również informację na temat sposobu wyboru projektów na listę 

oraz na temat ich powiązania z innymi projektami. 



 
 

8 
 

OPIS PROCESU ZAANGAŻOWANIA PARTNERÓW SPOŁECZNO-

GOSPODARCZYCH I INNYCH PODMIOTÓW 

W tej części dokumentu powinien być opisany proces zaangażowania partnerów 

społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie,  podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska 

oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw 

podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji. 

Zaleca się, aby uwzględniony był opis udziału kluczowych interesariuszy na 

poszczególnych etapach (etap przygotowania strategii IIT, etap realizacji strategii IIT, 

etap oceny efektów strategii IIT). 

IV. PROCEDURA OPINIOWANIA STRATEGII IIT 

1. W celu usprawnienia procesu opiniowania strategii IIT, rekomendowany jest 

wcześniejszy, tj. przed złożeniem formalnego wniosku o zaopiniowania strategii 

IIT w trybie art. 36 ust. 4 ustawy wdrożeniowej, roboczy kontakt z Departamentem 

Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w celu uzgodnienia szczegółowych zapisów strategii IIT. W tym celu należy 

przekazać do IZ dokument strategii terytorialnej. Wstępna weryfikacja strategii IIT 

poprzedza proces formalnego opiniowania, o którym jest mowa w kolejnych 

punktach. 

2. Wnioskując o wydanie opinii Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 dla strategii IIT lub 

strategii rozwoju ponadlokalnego pełniącej funkcję strategii IIT, o której mowa 

w art. 36 ust. 9 ustawy wdrożeniowej, przedłożony powinien być pakiet 

następujących dokumentów:  

− Pismo przewodnie podpisane przez Lidera Partnerstwa; 

− Dokument potwierdzający zawiązanie partnerstwa w jednej z form współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego (stowarzyszenie, porozumienie, związek 

komunalny). W zależności od przyjętej formy prawnej partnerstwa powinno być 

przekazane porozumienie albo statut i potwierdzenie wpisu do KRS 

(w przypadku stowarzyszenia); 

− Strategię IIT lub strategię rozwoju ponadregionalnego pełniącą funkcję strategii 

IIT, przyjętą przez Partnerstwo; 



 
 

9 
 

− Listę projektów w przypadku, o którym mowa w art. 36 ust. 10 ustawy 

wdrożeniowej.  

Powyższe dokumenty należy adresować do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego w formie elektronicznej na adres skrytki ePUAP: 

/3h680wewfh/skrytkaESP.   

3. Proces opiniowania strategii terytorialnej IIT, o którym mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

wdrożeniowej, może zostać rozpoczęty jedynie w przypadku przekazania do 

Instytucji Zarządzającej kompletu dokumentów wymienionych w pkt 2. 

4. Podstawą do wydania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pełniącego 

funkcję Instytucji Zarządzającej PR FEŚ 2021-2027 opinii o możliwości 

finansowania strategii IIT ze środków Programu jest weryfikacja strategii dokonana 

przez Zespół ds. strategii terytorialnych powołany zarządzeniem Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego.  

5. Instytucja Zarządzającą Programem Regionalnym przedstawia opinię w zakresie 

możliwości finansowania strategii IIT w ramach Programu w terminie 60 dni od 

dnia otrzymania dokumentu.  

6. Opiniowanie odbywa się przy pomocy Listy sprawdzającej możliwości 

finansowania strategii IIT w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, która stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego dokumentu. 

7. Listę sprawdzającą wypełnia dwóch członków Zespołu, przy czym każdy z nich 

sporządza odrębną Listę.  

8. Członkowie Zespołu podpisują deklarację bezstronności i poufności stanowiącą 

integralną część Listy sprawdzającej. 

9. W przypadku, kiedy jeden z członków Zespołu zaopiniował strategię pozytywnie,  

a drugi negatywnie, rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu, który jako kolejny 

weryfikuje strategię. 

10. Od negatywnej opinii nie przysługuje środek zaskarżania. 

11. Skorygowana strategia może zostać ponownie przedłożona do zaopiniowania 

po upływie 30 dni od daty otrzymania negatywnej opinii. 

12. Zmiana pozytywnie zaopiniowanej strategii IIT wymaga uzyskania ponownej opinii. 

13. Opiniowanie strategii IIT odbywa się w trybie ciągłym. 



 
 

10 
 

14. W trakcie procesu opiniowania, Lider Partnerstwa może wystąpić z wnioskiem 

o wycofanie strategii z opiniowania, a następnie złożyć dokument ponownie. 

W takim przypadku termin 60 dni liczony jest od początku. 

15. Pozytywna opinia dotycząca strategii IIT nie stanowi o wyborze projektów do 

dofinansowania w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie 

potwierdzeniem możliwości udzielenia wsparcia ze środków Programu FEŚ 2021-

2027.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1.  

- WZÓR - 

 

LISTA PROJEKTÓW PLANOWANYCH DO DOFINANSOWANIA W RAMACH 

DZIAŁAŃ PROGRAMU  

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027 

(STRATEGIA IIT) 

 

Projekt nr 1.  

1. Tytuł projektu  

2. Nazwa Lidera/Wnioskodawcy  

3.  Partnerzy projektu  

4. Cel szczegółowy FEŚ 2021-

2027 

Cel szczegółowy 5(ii) wspieranie 

zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 

społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, na 

poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa 

naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach innych niż 

miejskie 

5. Priorytet FEŚ 2021-2027 Priorytet 6 – Fundusze Europejskie dla 

Wspólnot Lokalnych. 

6. Działanie  6.3. Wzmacnianie lokalnych potencjałów 

na obszarach innych niż miejskie 

7. Krótki opis projektu   

8. Całkowita szacunkowa wartość 

projektu 

 

9. Kwota dofinansowania  

10. Okres realizacji projektu   

11. Oczekiwane wskaźniki 

produktu powiązane 

z realizacją FEŚ 2021-2027 

 

12. Oczekiwane wskaźniki rezultatu 

powiązane z realizacją FEŚ 

2021-2027 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

 

Projekt nr …  

1. Tytuł projektu  

2. Nazwa Lidera/Wnioskodawcy  

3.  Partnerzy projektu  

4. Cel szczegółowy FEŚ 2021-2027  

5. Priorytet FEŚ 2021-2027  

6. Działanie   

7. Krótki opis projektu   

8. Całkowita szacunkowa wartość 

projektu 

 

9. Kwota dofinansowania  

10. Okres realizacji projektu   

11. Oczekiwane wskaźniki produktu 

powiązane z realizacją FEŚ 2021-

2027 

 

12. Oczekiwane wskaźniki rezultatu 

powiązane z realizacją FEŚ 2021-

2027 

 

 



 
 

13 
 

ZAŁĄCZNIK NR 2. 

- WZÓR -  

LISTA SPRAWDZAJĄCA DOTYCZĄCA MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA STRATEGII IIT  

(NAZWA………………..……………………..)  

W RAMACH PROGRAMU REGIONALNEGO FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027 

(wypełnia każdy z dwóch członków Zespołu) 

 

Deklaracja bezstronności i poufności  

Oświadczam, że dokonam rzetelnej i bezstronnej opinii strategii terytorialnej IIT. Ponadto oświadczam, że nie ma zależności pomiędzy 

mną a samorządami wchodzącymi w skład partnerstwa, którego strategię opiniuję, a także osobami powiązanymi z samorządami, które 

mogą zaważyć w sposób nieuzasadniony (pozytywnie lub negatywnie) na wyniku mojej opinii. Zgodnie z moją najlepszą wiedzą 

i przekonaniem, nie istnieją żadne fakty ani okoliczności, zaistniałe w przeszłości lub obecnie, bądź takie, które mogą zaistnieć w trakcie 

opiniowania, kwestionujące moją niezależność. Jeżeli podczas procesu opiniowania okaże się, że taki związek istnieje lub powstał, 

niezwłocznie przerwę opiniowanie. Zobowiązuję się do zachowania poufności wszystkich informacji uzyskanych, bądź przygotowanych 

przeze mnie w procesie opiniowania oraz zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie na potrzeby opiniowania i nie ujawniania ich 

osobom trzecim. Oświadczam, że nie będę przechowywać kopii otrzymanych dokumentów po zakończonym procesie opiniowania. 

 

 

miejscowość, data ……………..……….                                                                                               podpis ………..…............................... 

                                                                                                                                                                                 (imię i nazwisko)  



 
 

14 
 

 

Oświadczam, że: 

Według mojej wiedzy pomiędzy mną w stosunku do samorządów wchodzących w skład partnerstwa, którego strategia jest opiniowana, 

nie zachodził i nie zachodzi konflikt interesu, o którym mowa w art. 61 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 

(UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) 

nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 

966/2012. 

 

POUCZENIE:  

 

Jestem świadomy, że złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub nieujawnienie konfliktu interesów może stanowić ciężkie naruszenie 

podstawowych obowiązków pracownika samorządowego, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

 

                                                                                           

   ......................................................., dnia .............................. r. 

                      (miejscowość) 

 

 

podpis: ………............................................................................. 



 
 

15 
 

 

ZGODNOŚĆ Z UMOWĄ PARTNERSTWA I USTAWĄ WDROŻENIOWĄ 

PYTANIE TAK/NIE 

UZASADNIENIE  

(tylko w przypadku odpowiedzi „NIE” – konieczne 

jest wskazanie kwestii podlegających poprawie 

/uzupełnieniu) 
 

1. Czy zawiązane zostało partnerstwo w jednej z form 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

(stowarzyszenie, porozumienie, związek komunalny)? 

  

2. Czy złożona strategia IIT lub strategia rozwoju 

ponadlokalnego pełniącą funkcję strategii IIT została 

przyjęta przez Partnerstwo? 

  

3. Czy przedłożony dokument został złożony przez Lidera 

Partnerstwa? 
  

4. Czy w przedłożonym dokumencie ujęte zostały 

informacje na temat obszaru geograficznego, którego 

dotyczy dana strategia? 

 

  



 
 

16 
 

ELEMENTY STRATEGII TERYTORIALNEJ IIT 

 

 

 PYTANIE 

 

 

TAK/NIE 

UZASADNIENIE  

(tylko w przypadku odpowiedzi „NIE” – konieczne 

jest wskazanie kwestii podlegających poprawie 

/uzupełnieniu) 
 

1. Czy dokument określa syntezę diagnozy obszaru 

realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb i 

potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań 

gospodarczych, społecznych i środowiskowych? 

  

2. Czy dokument określa cele, jakie mają być zrealizowane 

w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 

zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu 

i produktu powiązane z realizacją właściwego programu? 

  

3. Czy dokument określa listę projektów realizujących cele, 

o których mowa w pytaniu nr 2, wraz z informacją na 

temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi 

projektami? 

  

4. Czy dokument określa opis procesu zaangażowania 

partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo 

  



 
 

17 
 

obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony 

środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za 

promowanie włączenia społecznego, praw 

podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości 

płci i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem 

i wdrażaniem strategii IIT? 

 


	Uchwała nr 7482_23
	Załącznik 1 do Uchwały nr 7482_23
	Załącznik 2 do Uchwały nr 7482_23

